КУШВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

27 марта 2019 г.  № 3/11

г. Кушва

Об утверждении тематического плана обучения организаторов выборов
и резерва составов участковых комиссий Кушвинского городского

округа в II квартале 2019 года

В целях совершенствования работы организаторов и участников

избирательного процесса на территории Кушвинского городского округа, в

соответствии с решением от 30.01.2019 № 1/2 «Об утверждении Перечня

основных мероприятий Программы «Повышение правовой культуры

граждан, обучение организаторов и участников избирательного процесса» в

Кушвинском городском округе на 2019 год», Кушвинская городская

территориальная избирательная комиссия решила:

1. Утвердить тематический план обучения организаторов выборов и

резерва составов участковых избирательных комиссий Кушвинского

городского округа в II квартале 2019 года (прилагается).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Н.Г. Белову.

Председатель

Кушвинской городской

территориальной избирательной

комиссии

Н.Г. Белова

Секретарь

Кушвинской городской

территориальной избирательной

комиссии

Е.В. Полякова

                УТВЕРЖДЕНО:

решением Кушвинской городской

территориальной избирательной

комиссии от 27.03.2019  № 3/11

ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН
обучения организаторов выборов и резерва составов участковых

избирательных комиссий Кушвинского городского округа
в II квартале 2019 года

№
п/п

Тема занятия Форма
занятия

Кол-во
учебных

часов
1. Организация работы участковой избирательной

комиссии
1. Регламент работы участковой избирательной

комиссии.

2. Правовая основа подготовки и проведения

заседаний участковой избирательной комиссии.

3. Планирование работы участковой избирательной

комиссии.

Лекционное
занятие

1,0

2. Оборудование избирательного участка.
1. Требования к оборудованию помещения.
2. Нормативы технологического оборудования.

3. Требования к информационным материалам,

размещаемым на избирательном участке.

4. Подготовка избирательных бюллетеней.

Исключение сведений о зарегистрированных

кандидатах из текста избирательного бюллетеня.

5. Заверение списка избирателей накануне дня

голосования.

6. Разделение списка избирателей на отдельные

книги.

7. Порядок хранения избирательной документации.

Практическ
ое занятие

ролевая игра

Тестирован
ие,

выполнение
практическ
их заданий

1,0

 ИТОГО:  2,0